
 
Na osnovu člana 35 stav 2  Zakona o izboru odbornika i poslanika (,, Sl. list RCG,, br.  4/98,  
17/98, 14/00, 9/01, , 41/02 , 46/02 i 48/06 i ,,Službeni list CG,, broj 46/11, 14/14, 47/14 i 
12/16 ) Opštinska izborna komisija Opštine Danilovgrad,  na sjednici od 16.09.2016. godine,  
donijela je   
 

 O D L U K U  
 

1. UTVRĐUJE SE, da Demokratska partija socijalista Crne Gore ima pravo da predloži 18 
(osamnaest ) predsjednika biračkih odbora u Opštini Danilovgrad, na izborima koji će 
se održati 16.10.2016. godine.  

 
2. UTVRĐUJE SE, da Socijalistička narodna  partija  Crne Gore ima pravo da predloži  5 

(pet ) predsjednika biračkih odbora u Opštini Danilovgrad, na izborima koji će se 
održati 16.10.2016. godine. 

 
3. UTVRĐUJE SE, da Nova srpska demokratija ima pravo da predloži 3 (tri ) predsjednika 

biračkih odbora u Opštini Danilovgrad, na izborima koji će se održati 16.10.2016. 
godine.  

 
4. UTVRĐUJE SE, da Pokret za promjene  Crne Gore ima pravo da predloži 3 (tri) 

predsjednika biračkih odbora u Opštini Danilovgrad, na izborima koji će se održati 
16.10.2016. godine.  

 
5. UTVRĐUJE SE, da Politička grupacija Milan Knežević  ima pravo da predloži 2 (dva ) 

predsjednika biračkih odbora u Opštini Danilovgrad, na izborima koji će se održati 
16.10.2016. godine.  

 
6. UTVRĐUJE SE, da Socijaldemokratska partija Crne Gore  ima pravo da predloži 2 (dva) 

predsjednika biračkih odbora u Opštini Danilovgrad, na izborima koji će se održati 
16.10.2016. godine.  

 
7. UTVRĐUJE SE, da Pozitivna Crna Gora ima pravo da predloži 1 (jednog) predsjednika 

biračkih odbora u Opštini Danilovgrad, na izborima koji će se održati 16.10.2016. 
godine.  

 
Biračka mjesta na kojima će navedene političke partije i stranke predlagati predsjednike 
biračkih odbora, Opštinska izborna komisija Danilovgrad odrediće žrijebom.  
 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 
 
Odredbama člana 35 stav 2 Zakona o izboru odbornika i poslanika propisano je : , Svakoj 
političkoj partiji zastupljenoj u odgovarajućoj Skupštini pripada broj predsjednika biračkih 
odbora srazmjeno proporcionalnoj zastupljenosti odborničkih mjesta u Skupštini, a biračka 
mjesta na kojima bi pojedina politička partija predlagala predstavnika za predsjednika biračkog 
odbora, Opštinska izborna komisija određuje žrijebom,,. 
 
 
 



 
Služba Skupštine opštine Danilovgrad aktom broj 03-030-1-158 od 16.09.2016. godine, 
obavijestila je Opštinsku izbornu komisiju Danilovgrad o stranačkoj zastupljenosti 
odborničkih mjesta u Skupštini opštine Danilovgrad.  

- Demokratska partija socijalista ( DPS) – 17 odbornika, 
- Evropsko lice Danilovgrada - Socijaldemokratska partija  i Pozitivna Crna Gora  – 3 

odbornika, i to: Socijaldemokratska partija  2 odbornika   i  Pozitivna Crna Gora 1 
odbornik.  

- Demokratski Front Miodrag Lekić – 8 odbornika  i to: Nova srpska demokratija 3 
odbornika, Pokret za promjene 3 odbornika  i Politička grupacija Milan Knežević 2 
odbornika.  

- Socijalistička narodna partija Crne Gore ( SNP ) – 5 odbornika.  
 
 
Na osnovu prednjeg odlučeno je kao u izreci odluke.  
 
 
 

OPŠTINSKA IZBORNA KOMISIJA 
 
 

M.P. 
Broj : 45            
Danilovgrad, 16.09.2016. godine 

 
 
 
 

                                                          P R E D S J E D N I K 
            Dejan Vuković,s.r.  
           

 
 

 


